

## **PROFILO PROFESSIONALE**

---

Ingegnere edile, libero professionista, con consolidata esperienza nel campo della progettazione in ambito urbanistico ed edilizio. Gestisce e controlla i processi di progettazione, realizzazione ed esercizio delle opere a servizio delle attività umane sul territorio. Con le necessarie competenze scientifiche e tecniche, interagisce con gli Enti e gli organismi di riferimento territoriali, gestendo la complessità dell'intero processo edilizio. Professionista antincendio, iscritta all'Elenco Ministero degli Interni [REDACTED].

## **PRINCIPALI COMPETENZE ACQUISITE**

---

● *Project management* ● *Problem solving* ● Gestione e organizzazione del *team* ● Capacità organizzative ● Capacità relazionali

## **ESPERIENZE PROFESSIONALI**

---

Libera professionista dal 2008 ad oggi.

Svolge attività di progettista per ● Studi di fattibilità ● Pratiche edilizie: progettazione edilizia e pratiche comunali, sanatorie e regolarizzazioni, agibilità, recupero pratiche comunali, dichiarazioni di conformità edilizia, opere pubbliche, direzione lavori, strumenti urbanistici ● Pratiche catastali ● Pratiche energetiche: relazioni tecniche di cui alla L. 10/1991, A.P.E., pratiche per detrazioni fiscali ● Pratiche antincendio (professionista antincendio, iscritta nell'apposito elenco del Ministero dell'Interno): progettazione antincendio, S.C.I.A., rinnovo periodico di conformità ● Pratiche per l'impresa ● Redazione di elaborati urbanistici, inerenti P.R.G. ● Membro Commissione igienico-edilizia (Comune di Candiolo) (2009-2014)(2018-oggi)

## **PRINCIPALI PROGETTI**

- Progetto Definitivo ed Esecutivo "Programma straordinario di intervento per la riqualificazione urbana e la sicurezza delle periferie di cui all'art. 1 comma 974 e 975 della L. 28/12/2015" – Riqualificazione viabilità quartiere ATC nella Città di Grugliasco, committenza progetto *Comune di Grugliasco* (2018)
- Progetto di Fattibilità Tecnica ed Economica "Riqualificazione area verde compresa tra le vie Galimberti e Montanaro", Città di Grugliasco (2016)
- Progetto di Fattibilità Tecnica ed Economica "Sistemazione stradale via Galimberti" nella Città di Grugliasco, committenza progetto *ATC Agenzia Territoriale per la Casa Piemonte centrale* (2016)
- Progetto di Fattibilità tecnica ed economica "sistemazione area a parcheggio in corso M. L. King", Città di Grugliasco, committenza progetto *ATC Agenzia Territoriale per la Casa Piemonte centrale* (2016)
- Piano Particolareggiato di iniziativa pubblica delle aree della variante n. 15 del P.R.G.C. vigente, Città di Venaria Reale, (2012-2013), in associazione temporanea di professionisti con *Studio Mellano Associati*

## **PRINCIPALI COLLABORAZIONI**

- Ristrutturazione edilizia di edificio a 3 piani fuori terra e interrato con opere di adeguamento alla L. 13/89 e s.m.i. e parziale cambio di destinazione d'uso con realizzazione di casa bifamiliare (2019), con geom. Claudio Novaco
- Ristrutturazione edilizia di n. 2 fabbricati a destinazione residenziale, *Cascina Colombetto* in Nichelino (2008-2016), con ing. Angelo Auddino
- Collaudo Tecnico Amministrativo e Collaudo Statico delle opere in cemento armato normale e precompresso ed a struttura metallica della nuova sede della *Croce Rossa Italiana* di Nichelino (2015), con ing. Angelo Auddino
- Collaudo Tecnico-Amministrativo per i lavori di manutenzione straordinaria e adeguamento alle norme antinfortunistiche e di prevenzione incendi della scuola elementare "Antonio Gramsci" in Beinasco (2015), con ing. Angelo Auddino
- Indagini sulle strutture ricettivo-alberghiere del comune di Alassio ai sensi L.R. 1/2008 (2009-2010), con *Studio Mellano Associati*
- Redazione degli elaborati per gli aggiornamenti e l'informatizzazione del P.U.C. del Comune di Alassio (2009-2010), con *Studio Mellano Associati*
- Redazione degli elaborati inerenti la revisione generale del P.R.G.C. del Comune di Bra (CN) (2010-2012), con *Studio Mellano Associati*

- Redazione degli elaborati relativi al Progetto Preliminare della Variante Parziale n. 1 al P.R.G.C. del Comune di Trino (VC) (2011-2012), con *Studio Mellano Associati*
- Studio di Fattibilità per il recupero dell'edificio "Cena" in biblioteca e cittadella della cultura, nel comune di Ivrea (TO) (2011-2012), con *Studio Mellano Associati*
- Redazione degli elaborati relativi alla variante strutturale n. 1 al PRGC del Comune di Vinovo (TO) (2011-2012), con *Studio Mellano Associati*
- Redazione degli elaborati per il P.d.C. relativo alla ristrutturazione edilizia dell'Edificio A6 – Area Lancia (Torino) (2012), Redazione degli elaborati relativi al Progetto Preliminare della Variante Parziale n. 1 al P.R.G.C. del Comune di Trino (VC) (2011-2012), con *Studio Mellano Associati*

## FORMAZIONE

---

- Corso di prevenzione incendi (2014) e aggiornamento ore 40 (2019) • Corso base C.T.U. – Ambito Civile (2011)
- Laurea magistrale in Ingegneria Edile con votazione 110/110 presso Politecnico di Torino (2007), *Il progetto per la nuova mobilità di Nichelino come elemento di rifunzionalizzazione e riqualificazione urbana* • Laurea in Ingegneria Edile con votazione 102/110 presso Politecnico di Torino (2006), *Il recupero funzionale della cascina Colombetto in Nichelino* • Maturità scientifica con votazione 75/100 presso E. Majorana Moncalieri (2000).

## COMPETENZE INFORMATICHE

---

Conoscenza approfondita di *Autocad* e pacchetto *Office*, buona conoscenza *ArcGIS* e *SketchUp*.

## DATI PERSONALI

---

Luogo e data di nascita: [REDAZIONE] /1981

Indirizzo: [REDAZIONE]

Contatto telefonico: [REDAZIONE]

E-mail: [REDAZIONE]

E-mail PEC [REDAZIONE]

Iscrizione Ordine degli Ingegneri della provincia di Torino: [REDAZIONE]

Iscrizione all'Elenco Ministero degli Interni ex L. 818/1984 [REDAZIONE]

Si autorizza il trattamento dei dati personali ai sensi del D.Lgs. n. 196 del 30/06/2003 e s.m.i.